
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 42/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de la instalación de alumbrado del campo de fútbol del estadio
municipal Adolfo Suárez.

Obras de renovación de la instalación de alumbrado del campo de fútbol del estadio municipal Adolfo Suárez.Descripción 
Valor estimado del contrato 148.383,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.543,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.383,41 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según clausula 6

Lugar de ejecución
Estadio municipal Adolfo Suarez
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Ctra. Sonsoles, S/N
(05002) Ávila España

Condiciones de Licitación

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.726,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS ADRIAN, SLU
NIF B82438391
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Frontera nº 15
(28260) Galapagar España

Contacto

Teléfono +34 918541837
Correo Electrónico administracion@ieadrian.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.576,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.278,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240042
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se propone la renovación de la instalación de alumbrado del campo de fútbol de césped natural del Estadio Municipal
Adolfo Suárez en Ávila.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kaNSTBIrKfccA19AQujG76y6p6%2BwUxExZI3PM9%2BbLbUL2ZvYyCy1NQzhL5E5DBvoRTUGSb00eUD5kXCJEWatxqKtJhvIZXNMFTDkkjfqJrSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España

Apertura

Apertura sobre oferta económica
Apertura de la documentación

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwwpZ5UNoEyGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014178608 |  2024-000981072 | Tue, 17 Sep 2024 13:26:40:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15575333006653099964613673434920596462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vwwpZ5UNoEyGCFcHcNGIlQ%3D%3D

